
1997 1998 1999 2000 2001 2002
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
8.334.045 7.780.787 7.605.541 12.782.948 9.599.784 10.405.904

1 INGRESOS CORRIENTES 6.458.163 6.848.170 7.455.657 12.740.112 9.033.456 10.088.247
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 856.462 1.081.111 1.778.547 1.987.144 2.158.422 2.073.785
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 564.235 761.674 943.362 937.907 1.009.160 1.013.309
1.1.1.2 Predial Unificado 522.490 681.760 909.128 722.280 744.011 651.173
1.1.1.3 Circulación y Tránsito 3.199 49.704 34.234 17.668 14.876 95.691
1.1.1.4 Impuesto de rodamiento 38.546 30.209 0 0 0 0
1.1.1.5 Otros 0 0 0 197.959 250.272 266.444
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 292.227 319.438 835.186 1.049.236 1.149.262 1.060.476
1.1.2.1 Industria y Comercio 192.985 247.696 297.927 375.816 449.162 463.230
1.1.2.2 Rifas y juegos permitidos 361 950 2.694 0 0 0
1.1.2.3 Espectáculos Públicos 2.071 1.412 373 613 883 302
1.1.2.4 Licencias de  funcionamiento 0 1.542 0 0 0 0
1.1.2.5 Deguello de ganado 15.047 26.468 0 0 0 0
1.1.2.6 Extración de mineraales 2.235 0 0 464 978 239
1.1.2.7 Delineación y Lic. De  Cons. 71.968 37.233 19.802 57.410 19.167 18.356
1.1.2.8 Uso del subsuelo 1.760 2.403 6.394 0 0 0
1.1.2.9 Guías movilización de ganado 0 0 29.749 0 0 0
1.1.2.10 Ocupación de vias 3.268 1.502 797 1.391 2.020 1.385
1.1.2.11 Registro de marcas 0 231 578 0 0 0
1.1.2.12 Impuesto al ruido 510 0 144 0 0 0
1.1.2.13 Pesas y Medidas 432 0 0 0 0 0
1.1.2.14 Sobretasa a la gasolina 0 0 395.258 468.416 550.989 454.901
1.1.2.15 Puesto de ventas ambulantes 304 0 0 0 0 0
1.1.2.16 Otras de carácter local 1.288 0 81.469 145.127 126.061 122.062
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 5.601.701 5.767.059 5.677.110 10.752.969 6.875.034 8.014.462
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 192.015 186.917 126.339 168.302 85.017 90.074
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 141.904 137.808 0 0 0 0
1.2.1.2 Servicio de matadero 41.018 47.699 16.249 0 0 0
1.2.1.3 Otras de carácter local 9.093 1.411 110.090 168.302 85.017 90.074
1.2.2 Ocasionales 19.860 102.398 11.163 16.854 13.233 20.322
1.2.2.1 Malas  Marcas 0 0 0 0 0 0
1.2.2.2 Multas 7.770 102.398 10.514 16.436 12.379 19.892
1.2.2.3 Otras Multas 0 0 0 419 854 430
1.2.2.4 Reintegros 2.714 0 0 0 0 0
1.2.2.5 Aprovechamientos 9.371 0 650 0 0 0
1.2.2.6 Ventas, Arren. , Bienes 0 0 0 0 0 0
1.2.2.7 Rendimientos Financieros 5 0 0 0 0 0
1.2.3 Contractuales 0 1.980 63.698 201.052 1.269 6.577
1.2.3.1 Arrendamientos 0 172 52.406 1.900 1.269 1.331
1.2.3.2 Alquiler de Maq. Y E quipo 0 1.808 11.292 0 0 0
1.2.3.3 Otros 0 0 0 199.152 0 5.246
1.2.4 Aportes 1.463.906 0 0 18.004 70.092 827.721
1.2.4.1 Nacionales 1.463.906 0 0 0 46.189 0
1.2.4.2 Departamentales 0 0 0 0 0 4.357

TOTAL INGRESOS

En Miles de Pesos 

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES
MUNICIPIO DE ACACIAS - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1997 - 2002



1997 1998 1999 2000 2001 2002
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes

En Miles de Pesos 

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES
MUNICIPIO DE ACACIAS - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1997 - 2002

1.2.4.3 Otras 0 0 0 18.004 23.903 823.364
1.2.5 Participaciones 3.756.831 5.475.763 5.472.177 10.292.251 6.642.764 4.281.284
1.2.5.1 Ingresos ctes de la nación 1.471.655 1.940.137 2.088.678 1.963.445 2.311.796 0
1.2.5.2 Reaforo y otros I.C.N 2.285.176 0 0 0 0 0
1.2.5.3 Regalías 0 2.078.619 1.779.696 7.151.667 3.121.391 3.557.252
1.2.5.4 Cofinanciación 0 250.818 415.043 0 0 0
1.2.5.5 Cesión Situado Fiscal 0 665.888 518.721 711.265 470.251 33.589
1.2.5.6 Fondo Sólida / Garantía FOSYGA 0 540.302 670.039 465.874 669.331 557.511
1.2.5.7  Otros 0 0 0 0 69.995 132.931
1.2.6 Fondos Especiales 169.090 0 3.732 56.504 62.659 2.788.485
1.2.6.1 Fondos Especiales 169.090 0 3.732 56.504 62.659 2.788.485
2 RECURSOS DE CAPITAL 1.875.881 932.617 149.884 42.836 566.328 317.656
2,1 Recursos de Crédito 1.570.941 904.081 129.456 0 0 0
2,2 Recursos del Balance 304.940 8.151 0 0 245.359 135.789
2,3 Rendimientos Financieros 0 20.385 20.428 42.836 75.610 46.078
2,4 Otros 0 0 0 0 245.359 135.789



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

8.334.045 100,0% 9.036.606 100,0% 10.224.284 100,0% 18.557.411 100,0% 15.017.768 100,0% 17.597.438 100,0%
1 INGRESOS CORRIENTES 6.458.163 77,5% 7.953.465 88,0% 10.022.793 98,0% 18.495.225 99,7% 14.131.812 94,1% 17.060.249 96,9%
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 856.462 13,3% 1.255.603 15,8% 2.390.937 23,9% 2.884.799 15,6% 3.376.605 23,9% 3.506.980 20,6%
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 564.235 65,9% 884.608 70,5% 1.268.180 53,0% 1.361.590 47,2% 1.578.716 46,8% 1.713.608 48,9%
1.1.1.2 Predial Unificado 522.490 92,6% 791.796 89,5% 1.222.159 96,4% 1.048.557 77,0% 1.163.921 73,7% 1.101.200 64,3%
1.1.1.3 Circulación y Tránsito 3.199 0,6% 57.727 6,5% 46.021 3,6% 25.650 1,9% 23.272 1,5% 161.824 9,4%
1.1.1.4 Impuesto de rodamiento 38.546 6,8% 35.085 4,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.1.1.5 Otros 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 287.383 21,1% 391.523 24,8% 450.585 26,3%
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 292.227 34,1% 370.995 29,5% 1.122.757 47,0% 1.523.210 52,8% 1.797.889 53,2% 1.793.372 51,1%
1.1.2.1 Industria y Comercio 192.985 66,0% 287.674 77,5% 400.509 35,7% 545.584 35,8% 702.663 39,1% 783.368 43,7%
1.1.2.2 Rifas y juegos permitidos 361 0,1% 1.104 0,3% 3.622 0,3% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.1.2.3 Espectáculos Públicos 2.071 0,7% 1.640 0,4% 501 0,0% 890 0,1% 1.382 0,1% 511 0,0%
1.1.2.4 Licencias de  funcionamiento 0 0,0% 1.791 0,5% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.1.2.5 Deguello de ganado 15.047 5,1% 30.740 8,3% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.1.2.6 Extración de mineraales 2.235 0,8% 0 0,0% 0 0,0% 674 0,0% 1.531 0,1% 404 0,0%
1.1.2.7 Delineación y Lic. De  Cons. 71.968 24,6% 43.243 11,7% 26.621 2,4% 83.345 5,5% 29.985 1,7% 31.043 1,7%
1.1.2.8 Uso del subsuelo 1.760 0,6% 2.791 0,8% 8.596 0,8% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.1.2.9 Guías movilización de ganado 0 0,0% 0 0,0% 39.993 3,6% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.1.2.10 Ocupación de vias 3.268 1,1% 1.744 0,5% 1.071 0,1% 2.019 0,1% 3.161 0,2% 2.342 0,1%
1.1.2.11 Registro de marcas 0 0,0% 269 0,1% 777 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.1.2.12 Impuesto al ruido 510 0,2% 0 0,0% 193 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.1.2.13 Pesas y Medidas 432 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.1.2.14 Sobretasa a la gasolina 0 0,0% 0 0,0% 531.354 47,3% 680.014 44,6% 861.959 47,9% 769.284 42,9%
1.1.2.15 Puesto de ventas ambulantes 304 0,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.1.2.16 Otras de carácter local 1.288 0,4% 0 0,0% 109.521 9,8% 210.685 13,8% 197.209 11,0% 206.420 11,5%
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 5.601.701 86,7% 6.697.862 84,2% 7.631.855 76,1% 15.610.426 84,4% 10.755.207 76,1% 13.553.268 79,4%
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 192.015 3,4% 217.086 3,2% 169.840 2,2% 244.330 1,6% 132.999 1,2% 152.325 1,1%
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 141.904 73,9% 160.050 73,7% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.2.1.2 Servicio de matadero 41.018 21,4% 55.397 25,5% 21.844 12,9% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.2.1.3 Otras de carácter local 9.093 4,7% 1.639 0,8% 147.996 87,1% 244.330 100,0% 132.999 100,0% 152.325 100,0%
1.2.2 Ocasionales 19.860 0,4% 118.925 1,8% 15.007 0,2% 24.468 0,2% 20.702 0,2% 34.367 0,3%
1.2.2.1 Malas  Marcas 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.2.2.2 Multas 7.770 39,1% 118.925 100,0% 14.134 94,2% 23.860 97,5% 19.366 93,5% 33.640 97,9%
1.2.2.3 Otras Multas 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 608 2,5% 1.336 6,5% 727 2,1%
1.2.2.4 Reintegros 2.714 13,7% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.2.2.5 Aprovechamientos 9.371 47,2% 0 0,0% 874 5,8% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.2.2.6 Ventas, Arren. , Bienes 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.2.2.7 Rendimientos Financieros 5 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.2.3 Contractuales 0 0,0% 2.300 0,0% 85.631 1,1% 291.874 1,9% 1.984 0,0% 11.122 0,1%
1.2.3.1 Arrendamientos 0 0,0% 200 8,7% 70.451 82,3% 2.758 0,9% 1.984 100,0% 2.250 20,2%
1.2.3.2 Alquiler de Maq. Y E quipo 0 0,0% 2.100 91,3% 15.180 17,7% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.2.3.3 Otros 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 289.116 99,1% 0 0,0% 8.871 79,8%
1.2.4 Aportes 1.463.906 26,1% 0 0,0% 0 0,0% 26.138 0,2% 109.651 1,0% 1.399.760 10,3%
1.2.4.1 Nacionales 1.463.906 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 72.257 65,9% 0 0,0%
1.2.4.2 Departamentales 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 7.368 0,5%
1.2.4.3 Otras 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 26.138 100,0% 37.394 34,1% 1.392.392 99,5%
1.2.5 Participaciones 3.756.831 67,1% 6.359.551 94,9% 7.356.360 96,4% 14.941.588 95,7% 10.391.848 96,6% 7.240.084 53,4%
1.2.5.1 Ingresos ctes de la nación 1.471.655 39,2% 2.253.275 35,4% 2.807.853 38,2% 2.850.396 19,1% 3.616.542 34,8% 0 0,0%
1.2.5.2 Reaforo y otros I.C.N 2.285.176 60,8% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.2.5.3 Regalías 0 0,0% 2.414.108 38,0% 2.392.482 32,5% 10.382.302 69,5% 4.883.060 47,0% 6.015.674 83,1%

MUNICIPIO DE ACACIAS - META
ANÁLISIS VERTICAL DE INGRESOS 

En Miles de Pesos 
1997

Código
Denominación del Rubro 

Presupuestal

1998 1999 2000 2001 2002

PERIODO 1997 - 2002

TOTAL INGRESOS



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

MUNICIPIO DE ACACIAS - META
ANÁLISIS VERTICAL DE INGRESOS 

En Miles de Pesos 
1997

Código
Denominación del Rubro 

Presupuestal

1998 1999 2000 2001 2002

PERIODO 1997 - 2002

1.2.5.4 Cofinanciación 0 0,0% 291.300 4,6% 557.950 7,6% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1.2.5.5 Cesión Situado Fiscal 0 0,0% 773.362 12,2% 697.327 9,5% 1.032.565 6,9% 735.654 7,1% 56.803 0,8%
1.2.5.6 Fondo Sólida / Garantía FOSYGA 0 0,0% 627.507 9,9% 900.747 12,2% 676.325 4,5% 1.047.093 10,1% 942.808 13,0%
1.2.5.7  Otros 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 109.499 1,1% 224.800 3,1%
1.2.6 Fondos Especiales 169.090 3,0% 0 0,0% 5.017 0,1% 82.029 0,5% 98.023 0,9% 4.715.611 34,8%
1.2.6.1 Fondos Especiales 169.090 100,0% 0 0,0% 5.017 100,0% 82.029 100,0% 98.023 100,0% 4.715.611 100,0%
2 RECURSOS DE CAPITAL 1.875.881 22,5% 1.083.142 12,0% 201.492 2,0% 62.187 0,3% 885.956 5,9% 537.189 3,1%
2,1 Recursos de Crédito 1.570.941 83,7% 1.050.000 96,9% 174.030 86,4% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
2,2 Recursos del Balance 304.940 16,3% 9.466 0,9% 0 0,0% 0 0,0% 383.836 43,3% 229.633 42,7%
2,3 Rendimientos Financieros 0 0,0% 23.675 2,2% 27.462 13,6% 62.187 100,0% 118.283 13,4% 77.923 14,5%
2,4 Otros 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 383.836 43,3% 229.633 42,7%



1997 1998 1999 2000 2001 2002
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes

8.334.045 9.036.606 10.224.284 18.557.411 15.017.768 17.597.438
1 INGRESOS CORRIENTES 6.458.163 7.953.465 10.022.793 18.495.225 14.131.812 17.060.249
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 856.462 1.255.603 2.390.937 2.884.799 3.376.605 3.506.980
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 564.235 884.608 1.268.180 1.361.590 1.578.716 1.713.608
1.1.1.2 Predial Unificado 522.490 791.796 1.222.159 1.048.557 1.163.921 1.101.200
1.1.1.3 Circulación y Tránsito 3.199 57.727 46.021 25.650 23.272 161.824
1.1.1.4 Impuesto de rodamiento 38.546 35.085 0 0 0 0
1.1.1.5 Otros 0 0 0 287.383 391.523 450.585
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 292.227 370.995 1.122.757 1.523.210 1.797.889 1.793.372
1.1.2.1 Industria y Comercio 192.985 287.674 400.509 545.584 702.663 783.368
1.1.2.2 Rifas y juegos permitidos 361 1.104 3.622 0 0 0
1.1.2.3 Espectáculos Públicos 2.071 1.640 501 890 1.382 511
1.1.2.4 Licencias de  funcionamiento 0 1.791 0 0 0 0
1.1.2.5 Deguello de ganado 15.047 30.740 0 0 0 0
1.1.2.6 Extración de mineraales 2.235 0 0 674 1.531 404
1.1.2.7 Delineación y Lic. De  Cons. 71.968 43.243 26.621 83.345 29.985 31.043
1.1.2.8 Uso del subsuelo 1.760 2.791 8.596 0 0 0
1.1.2.9 Guías movilización de ganado 0 0 39.993 0 0 0
1.1.2.10 Ocupación de vias 3.268 1.744 1.071 2.019 3.161 2.342
1.1.2.11 Registro de marcas 0 269 777 0 0 0
1.1.2.12 Impuesto al ruido 510 0 193 0 0 0
1.1.2.13 Pesas y Medidas 432 0 0 0 0 0
1.1.2.14 Sobretasa a la gasolina 0 0 531.354 680.014 861.959 769.284
1.1.2.15 Puesto de ventas ambulantes 304 0 0 0 0 0
1.1.2.16 Otras de carácter local 1.288 0 109.521 210.685 197.209 206.420
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 5.601.701 6.697.862 7.631.855 15.610.426 10.755.207 13.553.268
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 192.015 217.086 169.840 244.330 132.999 152.325
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 141.904 160.050 0 0 0 0
1.2.1.2 Servicio de matadero 41.018 55.397 21.844 0 0 0
1.2.1.3 Otras de carácter local 9.093 1.639 147.996 244.330 132.999 152.325
1.2.2 Ocasionales 19.860 118.925 15.007 24.468 20.702 34.367
1.2.2.1 Malas  Marcas 0 0 0 0 0 0
1.2.2.2 Multas 7.770 118.925 14.134 23.860 19.366 33.640
1.2.2.3 Otras Multas 0 0 0 608 1.336 727
1.2.2.4 Reintegros 2.714 0 0 0 0 0
1.2.2.5 Aprovechamientos 9.371 0 874 0 0 0
1.2.2.6 Ventas, Arren. , Bienes 0 0 0 0 0 0
1.2.2.7 Rendimientos Financieros 5 0 0 0 0 0
1.2.3 Contractuales 0 2.300 85.631 291.874 1.984 11.122
1.2.3.1 Arrendamientos 0 200 70.451 2.758 1.984 2.250
1.2.3.2 Alquiler de Maq. Y E quipo 0 2.100 15.180 0 0 0
1.2.3.3 Otros 0 0 0 289.116 0 8.871
1.2.4 Aportes 1.463.906 0 0 26.138 109.651 1.399.760
1.2.4.1 Nacionales 1.463.906 0 0 0 72.257 0
1.2.4.2 Departamentales 0 0 0 0 0 7.368
1.2.4.3 Otras 0 0 0 26.138 37.394 1.392.392

TOTAL INGRESOS

MATRIZ DE INGRESOS
MUNICIPIO DE ACACIAS - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1997 - 2002

En Miles de Pesos 



1997 1998 1999 2000 2001 2002
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes

MATRIZ DE INGRESOS
MUNICIPIO DE ACACIAS - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1997 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.5 Participaciones 3.756.831 6.359.551 7.356.360 14.941.588 10.391.848 7.240.084
1.2.5.1 Ingresos ctes de la nación 1.471.655 2.253.275 2.807.853 2.850.396 3.616.542 0
1.2.5.2 Reaforo y otros I.C.N 2.285.176 0 0 0 0 0
1.2.5.3 Regalías 0 2.414.108 2.392.482 10.382.302 4.883.060 6.015.674
1.2.5.4 Cofinanciación 0 291.300 557.950 0 0 0
1.2.5.5 Cesión Situado Fiscal 0 773.362 697.327 1.032.565 735.654 56.803
1.2.5.6 Fondo Sólida / Garantía FOSYGA 0 627.507 900.747 676.325 1.047.093 942.808
1.2.5.7  Otros 0 0 0 0 109.499 224.800
1.2.6 Fondos Especiales 169.090 0 5.017 82.029 98.023 4.715.611
1.2.6.1 Fondos Especiales 169.090 0 5.017 82.029 98.023 4.715.611
2 RECURSOS DE CAPITAL 1.875.881 1.083.142 201.492 62.187 885.956 537.189
2,1 Recursos de Crédito 1.570.941 1.050.000 174.030 0 0 0
2,2 Recursos del Balance 304.940 9.466 0 0 383.836 229.633
2,3 Rendimientos Financieros 0 23.675 27.462 62.187 118.283 77.923
2,4 Otros 0 0 0 0 383.836 229.633



1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003

100,0% 21,6% 17,3% 16,1% 15,8% 8,0% 7,8% 8,1% 7,0%

Año base 1995 100,0% 121,6% 142,7% 165,7% 191,8% 207,1% 223,2% 241,3% 258,1%

100,0% 117,3% 136,3% 157,7% 170,3% 183,5% 198,4% 212,3%

100,0% 116,1% 134,4% 145,2% 156,4% 169,1% 180,9%

100,0% 115,8% 125,0% 134,7% 145,6% 155,8%

100,0% 108,0% 116,4% 125,8% 134,6%

100,0% 107,8% 116,5% 124,6%

100,0% 108,1% 115,7%

100,0% 107,0%

Año base 1998

INDICADORES FINANCIEROS

INDICE DE CORRECCIÓN
Año base 1999

Año Base 2000

Año Base 2001

Año Base 2002

 VIGENCIA FISCAL 

Año base 1996

Año base 1997

MATRIZ DE INDICADORES FINANCIEROS

MUNICIPIO DE ACACIAS - META
PERIODO 1995 - 2003

I.P.C


